2025年 12月 2日

各 位

会 社 名 東京ボード工業株 式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 井 上 弘 之

 （コード：7815 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 尾股拓彦

 （TEL： 03－ 3522－ 4138）

  （開示事項の経過）佐倉工場製造ラインの復旧目途に関するお知らせ

2025年 11月４日付で開示した「当社佐倉工場における小火発生について」のとおり、当

社佐倉工場の製造ラインに於いて小火が発生し生産を停止しておりますが、復旧までに下

記期間を要することが判明いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.設備の概要

  名  称：プレス機

  取得期間：2017年 10月

２.事故発生状況

  製造設備において 2025年 11月１日に製造ラインプレス機出口に小火が発生しました。

３.復旧の見通し

  11 月６日に製造設備会社のスーパーバイザーが来日し原因及び復旧を検討しており、

再稼働までに必要な部品の調達に４ヶ月程度を要することが先週末判明しました。操業再

開は現状では 2026 年 5月初旬を予定しております。再開時期が確定次第改めて開示いた

します。お客様にも、多大なるご不便ご心配をおかけしております。

操業再開を１日でも早く稼働するべく最大限の努力を行ってまいります。

４.業績への影響

  当社佐倉工場で製造する製品は、売上高の過半を占めており、復旧のための修復コスト

の発生、更には設備停止に伴う操業度悪化による損失、など業績の悪化が見込まれますが、

これらについては現在調査中であり、明らかになった時点で開示する予定です。

以 上